infecta remisit, & haec ipsa ad se-
natum prescripsit. Potius huc in lo-
co bene munito machinas fabri-
candas &c coacervandum fru-
mentum curavit. Flaccus, qui ab Flacci stra-
eo annonae praefectus erat, dum tagema.
in castra comineatum importat,
manifestis insidiis circumventus,
hac solertia evasit: Inter milites
suos rumorem spargit, Pallan-
tiam ab Æmilio captam. Ad
quam vocem quum plausus exul-
tantis exercitus esset excitatus,
barbari audientes, & ita se rem
habere existimantes, discesserunt.
Hac astutia Flaccus periclitan-
tem annonam conservavit. Sed
Palantæ obsidio diutius protra-
hebatur, & jam deficienibus ci-
bis fames Romanos afficiebat.
nam præter jumenta omnia ipsi
eram viri inopia moriebantur.
Imperatores quidem Æmilius &
Brutus constanter ac diu nihil
non pertulerunt: sed tandem
malis cedere coacti, repente no-
ctu circiter ultimam vigiliam dis-
militum ac primipili discurrentes
ram lux orta opprimet, urge-
bant.

quod attinet, in ea interpretanda Secundum potius quam Beraldum sequor, nam hic dicit, ne tota Hispania rebellaret; at ille, ne tota ferme Hispania deseretur. Est autem in defectione quedam dissensus foderum. Alioqui rebellare eos qui defecerunt, non ignoro. Etiam vel ex his quae mox sequuntur regis ratis iusta intentio tamen, apparuit quam inepta sit illa interpretatione cuius in proximè precedente annotatione mentionem feci. Ad senatum enim scilicet hoc quoque scribebat Amilius, se Romanos, tanquam sibi timentes, contemptui habere.

Εὐχάριστος διέλαυνε ὃν Πιλάτην ἔτελε ΑΙΓΑΙΟΝ¹. Aut novē aut mendosē, διέλανε, pro λόγῳ διέλανε, habemus hic: id est, *rumorem* sparsi, seu *dissensum* paxit. At Sec. male, *voce* emisit. Quamvis autem novum dicam esse hunc verbi iktius usum abique accusativi adjectione, aliqua tamen eius exempli inveniri posse hāud negaverim: sed ea & pauca esse & suspicio-
ne ipsa quoque hāud carere contendetur.

APPIANI ALEX.

§14. bant. Cum igitur omnia turbulenter gerebant, tum vero saucios & ægrotos deserebant, amplectentes & ne se proderent orantes. Eos ita confusis ordinibus abeuntis ac tantum non fugientes adorti Palantini, ad vesperam usque, quum mane cœpissent, multis detrimentis afficerunt. donec intendentibus se primis tenebris, Romani fame laboréque confecti, se turmatim per agros effuderunt, & Palantini, numine aliquo avertente, ad sua regessi sunt.

302

Æmilio,
abrogato
imperio,
mulcta im-
posta.

Romani ob res male gestas Æmilius, abrogato imperio & consulatu privatum in urbem reversum, pecunia insuper misericordarunt. Autum quoque in senatu de Mancino & Numantino-rum legatis: quorum hi fœderatum Mancino allegabant, ille in Pompeium, superiorum ducem, culpam transferebat, qui ignavum sibi imbellèmque exercitum tradidisset, ob eamque causam sepius victus, eadem & ipse fœdera cum Numantinis pepigisset. Addebat etiam, haud mirum esse si hoc bellum infelicititer cessisset, quod præter omnem equitatem decrevissent. Sed quamvis Patres pariter utrique